
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2340
29 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υγειονομικής Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 
και 31/12/2014. ............................................................................................ 1

Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ελασσόνας 
(Κ.Ε.Δ.Ε.), ανάληψη των δραστηριοτήτων και των χρη−
ματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο, 
μεταφορά του προσωπικού της στο Δήμο και σύ−
σταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του. ........................... 2

Ανάκληση αποφάσεων καθορισμού ιθαγένειας. ................. 3
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Δι−

οίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οι−
κονομίας του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά−
κης. ..................................................................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 7654/22.5.2014 από−

φαση του Διοικητή του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ10β/Γ. Π.48684 (1)
  Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι και 31/12/2014.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137//85/Α) όπως τρο−

ποποιήθηκε με το αρ. Π. Δ. 63/05 (ΦΕΚ 98/22−4−05/Α) «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά Όργανα» και τις διατάξεις του Π.Δ.95/2000 (Φ.Ε.Κ. 
76/2000) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

2. Τις διατάξεις του Νόμου 3329/05 (ΦΕΚ 81/4−4−05/Α) 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Νόμου 3527/07 (ΦΕΚ 25/9−2−07/Α) «Κύ−
ρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Νόμου 4024/11 
(ΦΕΚ 226/27−10−11/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο 

μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 − 2015», όπως τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του Ν. 4038/12 
(ΦΕΚ 14/2−2−12/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την 
παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4058/12 (ΦΕΚ 63/22−3−12/Α΄), 
τις παρ. 1 και 13 του άρθρου 45 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/
11−4−12/Α΄) και την παρ. 1 του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014 
(ΦΕΚ 107/5−5−14/Α΄).

5. Τις διατάξεις του αρ. 89/10−6−2014 Π.Δ. (ΦΕΚ 134/Α΄/10−
6−2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Την αρ. Υ489/30−7−2014 (Φ.Ε.Κ. 2098/Β΄/31−7−2014) Από−
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Λεωνίδα Γρηγοράκο».

7. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή−
λων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (20.400 
€) η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 5ης Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (ΚΑΕ 0261)

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10383/29−5−14 έγγραφο της 5ης 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

10. Την αρ. 10382/29−5−14 Απόφαση του Αναπληρωτή Διοι−
κητή της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Έγκρι−
ση υπερωριακής απασχόλησης, υπαλλήλων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, για το Β' εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2014», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σαράντα δύο 
(42) υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υγει−
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης και μέχρι 
πέντε χιλιάδες σαράντα (5.040) ώρες, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο, 
από τη δημοσίευση της παρούσης μέχρι και 31/12/2014.

Η απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται ανα−
γκαία για την αντιμετώπιση πραγματικών, επειγουσών υπη−
ρεσιακών αναγκών.

Οι αυξημένες ανάγκες που καλείται να καλύψει το μει−
ωμένο υπάρχον προσωπικό της 5ης Υ.ΠΕ., είναι ο προ−
γραμματισμός, ο συντονισμός, η εποπτεία και ο έλεγχος 
στα όρια της διευρυμένης Υγειονομικής Περιφέρειας όλων 
των φορέων παροχής υπηρεσιών υγείας ήτοι: Νοσοκομεία, 
Κέντρα Υγείας Κέντρα Ψυχικής Υγείας και Απεξάρτησης 
λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Νομικά 

29383



29384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου του Δημοσίου Τομέα, που 
ασκούν δραστηριότητες στους τομείς υγείας και επο−
πτεύονται από τον Υπουργό Υγείας. Επίσης η υποβολή 
στον Υπουργό Υγείας εισηγήσεων, μέτρων και προτάσεων 
που αποσκοπούν στην πληρέστερη και αποδοτικότερη 
παροχή υπηρεσιών υγείας και κοινωνικής αλληλεγγύης 
στον πληθυσμό της περιφέρειας καθώς και η παρακολού−
θηση της εφαρμογής από τη Διοίκηση των εποπτευομένων 
Φ.Π.Υ.Υ., της πολιτικής που χαράσσεται από τον Υπουργό 
Υγείας. Παράλληλα, σήμερα, υλοποιούνται προγράμματα 
που έχουν σχέση :

1. Με το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υγεία − Πρόνοια» 
2000− 2006 του Γ΄ ΚΠΣ και Ε.Σ.Π.Α. 2007 − 2013

2. Με την υλοποίηση του Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
Δ.Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας.

3. Με την εφαρμογή σύγχρονων μεθόδων οικονομικής 
διαχείρισης και ελέγχου σε όλους τους εποπτευόμενους 
Φ.Π.Υ.Υ.

4. Την αριθμ. 7528/14−9−2011 απόφαση του Υπουργού Υγεί−
ας βάσει της οποίας εγκρίνεται η διενέργεια από την 5η 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος δέκα (10) ενιαίων 
διαγωνισμών του ΠΠΥΥ 2011, που αφορούν τα 13 Νοσοκο−
μεία αρμοδιότητας της.

5. Την υλοποίηση του άρθρου 27 του Ν 3867/2010 με 
τίτλο «Εξόφληση προμηθευτών Νοσοκομείων και ρυθμίσεις 
θεμάτων σχετικών διαγωνισμών».

6. Την υλοποίηση των διατάξεων του Ν. 3868/10 με θέμα 
: «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης».

7. Την με αρ. πρωτ. Υ10β/Γ.Π.116737/12/22−4−2013 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
με θέμα : «Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στην 5η Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

8. Του εξαιρετικά μεγάλου αριθμού αιτήσεων που έχουν 
υποβληθεί στην 5η Υ.ΠΕ. για την πρόσληψη λοιπού επικου−
ρικού προσωπικού.

9. Η αρ. πρωτ. Υ4α/οικ.37804/13 (ΦΕΚ 1023/Β΄/25−4−2013) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Παροχή υπηρε−
σιών σε ασθενείς νοσοκομείων ΕΣΥ και ιδιωτικών κλινικών 
της χώρας από αποκλειστικές νοσοκόμες και νοσοκόμους».

10. Την συλλογή και επεξεργασία αιτήσεων των ενδια−
φερομένων για την εγγραφή στο Μητρώο Αποκλειστικών 
Νοσοκόμων της Υγειονομικής Περιφέρειας.

11. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α΄/17−2−2014) 
«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκο−
πού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις», όπου και τα Κέντρα 
Υγείας και οι λοιπές Μονάδες Παροχής Υπηρεσιών Πρωτο−
βάθμιας Υγείας των Δ.Υ.Πε. αποτελούν τις δημόσιες δομές 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας υγείας των 
Π.Ε.Δ.Υ.

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων 
θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή από 
15.00 έως 22.00.

Υπεύθυνος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης θα 
είναι ο αρμόδιος Διευθυντής Γκογκογιάννης Ιωάννης.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Αυγούστου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ

Αριθμ. 13277/139677 (2)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ελασσόνας 

(Κ.Ε.Δ.Ε.), ανάληψη των δραστηριοτήτων και των χρη−
ματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο, με−
ταφορά του προσωπικού της στο Δήμο και σύσταση 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109 παρ. 7 (όπως προστέ−

θηκε με την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011 και συ−
μπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 43 του Ν. 3979/2011), 
112 παρ. 2α (όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 3979/2011), 238 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/τ. Α΄/27−12−2010). 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/A΄/2006).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/
Α΄/28−7−2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθ−
μίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ−
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της 
Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 98 Α΄/26−4−2013).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/
Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 του «Κώδι−
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητι−
κά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

8) Το με αριθμό 47184/12/20−2−2013 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, με το οποίο κοινοποιήθηκε στις Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις η υπ’ αριθμ. 615/2012 ομόφωνη 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους περί 
μεταφοράς προσωπικού σε περίπτωση λύσης δημοτικής 
κοινωφελούς επιχείρησης που προέκυψε από συγχώνευση.

9) Τη με αριθμό πρωτ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ−
γίας και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης» (ΦΕΚ 385/Β/11−3−2011).

10) Τη με αριθμό 57/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας (ΦΕΚ 880/Β΄/19−5−
2011) με την οποία συστάθηκε η «Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση Δήμου Ελασσόνας» (Κ.Ε.Δ.Ε.), προερχόμενη από 
συγχώνευση των κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων 
των πρώην Δήμων που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Ελασσόνας, σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν. 3852/2010:

α) Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ολύμπου με το διακρι−
τικό τίτλο «Κ.Ε.Δ.Ο.» (ΦΕΚ 2068/Β΄/24−9−2009),

β) Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Σαρανταπόρου με το 
διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.Σ.» (ΦΕΚ 785/Β΄/8−6−2010), 

γ) Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ποταμιάς με το δι−
ακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΠΟ.» (ΦΕΚ 25/Β΄/18−1−2010),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29385

δ) Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ελασσόνας με το δια−
κριτικό τίτλο «Κ.Ε.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 454/Β΄/13−3−2009).

11) Τη με αριθμό 96/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Ελασσόνας περί «Λύσης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου, ανάληψης των δραστηριοτήτων 
της από το Δήμο και μεταφοράς του προσωπικού της». 

12) Τη με αριθμό 115/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ελασσόνας με θέμα «Διόρθωση και 
επανυποβολή της υπ’ αριθμό 96/2014 απόφασης του Δη−
μοτικού Συμβουλίου», αποφασίζουμε:

1. Τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ελασσό−
νας – Κ.Ε.Δ.Ε. (η οποία συστάθηκε με την 57/2011 απόφαση 
Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 880/ Β΄/19.05.2011) και την 
ανάληψη όλων των δραστηριοτήτων της και των χρηματο−
δοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο Ελασσόνας.

• Μετά τη λύση της επιχείρησης θα ακολουθήσει η εκ−
καθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές, που θα ορισθούν 
με νεότερη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 
χρόνου στο Δήμο Ελασσόνας, με την ίδια σχέση εργασίας, 
μετά τον έλεγχο από το Δήμο των ατομικών υπηρεσιακών 
φακέλων του μεταφερόμενου προσωπικού και τη διαπί−
στωση της συνδρομής των νόμιμων προϋποθέσεων, ήτοι:

Α1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟ−
ΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ)

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/

Ειδικότητα

1 Ιωάννης Σαμώτας Χαρίτων ΠΕ ΠΕ 
Διοικητικών

2 Βασιλική Δήμου Κωνσταντίνος ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής

3 Χριστίνα Κουρδή Ζήσης ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής

4 Σταματία 
Γκαλίτσιου Αντώνιος ΔΕ Υπάλληλος 

Γραφείου

5 Ελευθερία Γκούντα Αντώνιος ΔΕ Υπάλληλος 
Γραφείου

6 Μαρία Ευαγγέλου Κωνσταντίνος ΔΕ Υπάλληλος 
Γραφείου

7 Απόστολος 
Παπαθανασίου Δημήτριος ΤΕ Λογιστών

8 Κωνσταντίνος 
Μπρούζας Σωκράτης ΔΕ Υδραυλικών

9 Δημήτριος 
Αγριόδημος Ευθύμιος ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων

10 Αργυρούλα Σαμαρά Αλέξανδρος ΔΕ Υπάλληλος 
Γραφείου

11 Σοφία Τρικάλη Θωμάς ΔΕ Υπάλληλος 
Γραφείου

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΘΛΗΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ»

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/

Ειδικότητα

1 Γεώργιος Σαράτσης Κωνσταντίνος ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής

2 Μάρκος Γαύρος Βασίλειος ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος.
3. Τη σύσταση έντεκα (11) προσωρινών προσωποπαγών 

θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργανι−

σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ελασσόνας, 
δεδομένου ότι στον ισχύοντα ΟΕΥ δεν προβλέπονται ορ−
γανικές θέσεις αντίστοιχων ειδικοτήτων, ως εξής:

• Μία (1) θέση ΠΕ Διοικητικών
• Δύο (2) θέσεις ΠΕ Φυσικής Αγωγής
• Μία (1) θέση ΤΕ Λογιστών
• Πέντε (5) θέσεις ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου
• Μία (1) θέση ΔΕ Υδραυλικών
• Μία (1) θέση ΥΕ Γενικών Καθηκόντων
Οι ανωτέρω θέσεις καταργούνται με την καθ’ οιονδήποτε 

τρόπο κένωσή τους.
4. Η κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού ΙΔΑΧ στις 

ανωτέρω συνιστώμενες θέσεις στον ΟΕΥ του Δήμου θα γίνει 
με απόφαση που εκδίδεται από το αρμόδιο όργανο, η οποία 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το παραπάνω προσωπικό διέπεται ως προς τους όρους 
και το ύψος της αμοιβής του από τις συλλογικές συμβάσεις 
εργασίας που ισχύουν για τους ΟΤΑ ή από τις διατάξεις 
του Ν. 4024/2011, οι οποίες επεκτείνονται για το προσω−
πικό ιδιωτικού δικαίου των ΟΤΑ λαμβανομένης υπόψη της 
προϋπηρεσίας του.

6. Συμβάσεις έργου που έχουν συναφθεί από την Επιχεί−
ρηση εκτελούνται από το Δήμο Ελασσόνας.

7. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης 
λήγει με τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης λύσης της 
Επιχείρησης στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ:
Με την παρούσα απόφαση:
α) Προκαλείται δαπάνη ύψους 163.500,00 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ελασσόνας έτους 2014, λόγω 
της μεταφοράς του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου αορίστου χρόνου, η οποία είναι εγγεγραμμένη 
στον Κ.Α. 02.00.6737.01.

Με νεότερη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου θα ανα−
μορφωθεί ο προϋπολογισμός και θα μεταφερθεί η ανωτέρω 
πίστωση στους κωδικούς αριθμούς μισθοδοσίας προσωπι−
κού ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 

Για το έτος 2015 και για καθένα από τα επόμενα έτη θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους 218.000,00 € περίπου, για την 
κάλυψη της οποίας θα εγγραφούν ανάλογες πιστώσεις 
στους κωδικούς αριθμούς εξόδων των αντίστοιχων προϋ−
πολογισμών του Δήμου Ελασσόνας.

β) Προκαλείται δαπάνη ύψους 5.500,00 € περίπου 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ελασσόνας 
έτους 2014, λόγω της μεταφοράς του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
η οποία είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α 02.00.6737.01.

Για το έτος 2015 και για καθένα από τα επόμενα έτη, στο 
βαθμό που εγκριθεί η υλοποίηση του προγράμματος «Άθληση 
για Όλους», θα προκληθεί δαπάνη ύψους 13.000,00€ περίπου, 
για την κάλυψη της οποίας θα εγγραφούν ανάλογες πιστώσεις 
στους κωδικούς αριθμούς εξόδων των αντίστοιχων προϋπο−
λογισμών του Δήμου Ελασσόνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 30 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

F
(3)

 Ανάκληση αποφάσεων καθορισμού ιθαγένειας. 

1.  Με την αριθμ. οικ 9760/18−07−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 



29386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

άρθρου 25 παρ. 2 του Ν. 3284/2004 (ΦΕΚ 217 Α΄), του άρθρου 
27 του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄) και του άρθρου 21 του Ν. 
2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) ανακαλείται η αριθμ. 3437/08/07−10−
2013 απόφαση του ιδίου οργάνου ως προς τον καθορισμό 
της Ελληνικής ιθαγένειας της Τσούρ Γκίλα του Μωσέ και 
της Ρίνα το γένος Πεέρ που γεννήθηκε στις 29−04−1954 στο 
Τελ Αβίβ −Γιάφο του Ισραήλ και παραγγέλλεται η διαγραφή 
της από τα δημοτολόγια του Δήμου Θεσσαλονίκης του 
Νομού Θεσσαλονίκης, καθώς ο πατέρας της απώλεσε την 
Ελληνική ιθαγένεια με την αριθμ. 11381/1955 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του από 12−8−1927 Π. Δ/τος.

2. Με την αριθμ. οικ 9757/18−07−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
25 παρ. 2 του Ν. 3284/2004 (ΦΕΚ 217 Α΄), του άρθρου 27 του 
Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄) και του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 
(ΦΕΚ 45 Α΄) ανακαλείται η αριθμ. 3438/08/07−10−2013 απόφαση 
του ιδίου οργάνου ως προς τον καθορισμό της Ελληνικής 
ιθαγένειας της Σαούλ Ιρίτ του Μωσέ και της Ρίνα το γένος 
Πεέρ που γεννήθηκε στις 02−01−1959 στο Τελ Αβίβ − Γιάφο του 
Ισραήλ, καθώς και του τέκνου της Σαούλ Νοφάρ του Δαβίδ 
που γεννήθηκε στις 21−05−1993 στο Χολόν του Ισραήλ και 
παραγγέλλεται η διαγραφή τους από τα δημοτολόγια του 
Δήμου Θεσσαλονίκης του Νομού Θεσσαλονίκης, καθώς ο πα−
τέρας και παππούς τους αντιστοίχως, απώλεσε την Ελληνική 
ιθαγένεια με την αριθμ. 11381/1955 απόφαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του από 
12−8−1927 Π. Δ/τος.

3. Με την αριθμ. οικ 9762/18−07−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 2 του Ν. 3284/2004 (ΦΕΚ 217 Α΄), του άρθρου 
27 του Ν. 3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α΄) και του άρθρου 21 του Ν. 
2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) ανακαλείται η αριθμ. 3439/08/07−10−
2013 απόφαση του ιδίου οργάνου ως προς τον καθορισμό 
της Ελληνικής ιθαγένειας του Πεέρ Έλι του Μωσέ και της 
Ρίνα το γένος Πινχας που γεννήθηκε στις 19−08−1970 στο 
Ραμάτ − Γκαν του Ισραήλ και παραγγέλλεται η διαγραφή 
του από τα Μητρώα Αρρένων και τα δημοτολόγια του 
Δήμου Θεσσαλονίκης του Νομού Θεσσαλονίκης, καθώς ο 
πατέρας του απώλεσε την Ελληνική ιθαγένεια με την αριθμ. 
11381/1955 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 4 του από 12−8−1927 Π. Δ/τος. 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
F

 Αριθμ. 2072 (4)
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Δι−

οίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οι−
κονομίας του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΙ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 των παρ. 18 και 20 του 

Ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 παρ. 9 
του Ν. 4076/2012.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195/6−9−2011/Α) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 39 
παρ. 21 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/17−9−2013/Α) του άρθρου 68 
παρ. 3 περ. 2 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11−2−2014/Α) και του άρθρου 
55 παρ. 2 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/15−5−2014/Α).

3. Την αριθ. 1728/16−6−2014 αίτηση του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 
Παναγιωτόπουλου Φωτίου του Τμήματος Διοίκησης Επιχει−
ρήσεων, πτυχιούχου Τ.Ε.Ι. σχετικού με το αντικείμενο θέσεις 
και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών.

4. Την αριθ. 16/19.06.2014 απόφαση της Διευθύντριας της Σχο−
λής Διοίκησης και Οικονομίας του ΤΕΙ ΑΜΘ, περί ορισμού Τρι−
μελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

5. Την εισήγηση από 30/06/2014 της τριμελούς Εισηγητι−
κής Επιτροπής που ορίστηκε με την υπ’ αριθμό 16/19.06.2014 
πράξη της Διευθύντριας της Σχολής Διοίκησης και Οικο−
νομίας του ΤΕΙ ΑΜΘ για ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του υπη−
ρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. που διαθέτει τα προσόντα για 
το διορισμό του στην κατηγορία αυτή.

6. Την αριθ. 9/01.07.2014 πράξη της Διεύθυνσης της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας για την ένταξη στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Παναγιωτόπουλου 
Φωτίου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχο−
λής Διοίκησης και Οικονομίας, ο οποίος είναι πτυχιούχος 
Τ.Ε.Ι σχετικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και 
συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το Π.Δ. που θα ρυθ−
μίζει βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση των μελών 
Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
29 του Ν. 4009/2011.

8. Την αριθ. Α1435/20−05−2014 διαπιστωτική πράξη ένταξης 
σε θέσεις Ε.Τ.Ε.Π. της κατηγορίας του άρθρου 29 του Ν. 
4009/2011 (ΦΕΚ 1491/06−06−2014/τ. Β΄).

9. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του υπαλλήλου.
10. Την ΥΑ 102621/Ε5/31−7−2008 τ. Υπαλλήλων Ειδικών Θέ−

σεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και 
Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) με την οποία διαπιστώθηκε 
η εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρων στο Τ.Ε.Ι. Καβάλας.

11. Το αριθ. 129/05−06−2013 ΦΕΚ τ. Α΄ «Μετονομασία του 
ΤΕΙ Καβάλας .... Θράκης», διαπιστώνουμε:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης, 
του Παναγιωτόπουλου Φωτίου μέλους Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηρίου Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, πτυχιούχου Τ.Ε.Ι. σχετικού με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
στην αντίστοιχη θέση των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 
του Ν. 4009/2011, κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
79 παρ. 3 του Ν. 4009/2011, του άρθρου 68 παρ. 2 του Ν. 
4235/2014 και της παρ. 2 του άρθρου 55 του Ν. 4264/2014, 
διατηρώντας την κατά το χρόνο της ένταξης και μέχρι την 
έκδοση του προβλεπόμενου κατά τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικού διατάγματος 
και του προβλεπόμενου Οργανισμού του Ιδρύματος, βαθ−
μολογική και μισθολογική κατάσταση.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

 Καβάλα, 21 Ιουλίου 2014 

Ο Πρόεδρος 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

       Στην αριθμ. 7654/22.5.2014 απόφαση του Διοικητή του 
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1918/τ.Β΄/15.7.2014, στη σελίδα 24208, στην ΓΕΩΡΓΙΩΝΗ ΦΩ−
ΤΕΙΝΗ γίνεται η εξής διόρθωση:

από το εσφαλμένο: «Ε΄» 
στο ορθό: «Δ΄»

   (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023402908140004*


		2014-09-02T10:23:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




